
Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales 
Avda. Bolivia N° 5150 - 4400 Salta 

República Argentina 

R-CDNAT-2018-578 
Salta,12 de noviembre de 2018 
EXPEDIENTE N° 10.155/2016 

VISTO: 

Las presentes actuaciones relacionadas con el llamado a elecciones de 
Director / a, Representantes de los Estamentos de Profesores, Auxiliares de 
la Docencia, Estudiantes, Docentes Interinos y Graduados de la Escuela de 
Ciencias Naturales de la Sede Regional Orán y de los Representantes por el 
Estamento de Auxiliares de la Docencia Regulares ante los Consejos de las 
distintas Escuelas de la Facultad de Ciencias Naturales; y 

CONSIDERANDO: 

Que la Escuela de Ciencias Naturales de la Sede Regional Orán fue 
recientemente creada a través de R-CDNAT-2018-430. 

Que se delegó en el Cuerpo Coordinador las funciones de la Escuela 
hasta que se realice el correspondiente llamado a elecciones. 

Que el mandato de los Representantes por el Estamento de Auxiliares 
de la Docencia Regulares que integran los Consejos de las diferentes 
Escuelas de la Facultad, vence el 13/03/19. 

Que la Comisión de Docencia y Disciplina aconseja a fs. 1044, aprobar 
el presente llamado a elecciones para la Escuela de Ciencias Naturales, 
Sede Regional Orán, creada por R-CDNAT-2018-430 y el llamado a elecciones 
de Representantes del Estamento de Auxiliares de la Docencia Regulares ante 
los Consejos de las distintas Escuelas de la Facultad de Ciencias 
Naturales. 

Que el Consejo Directivo en su Reunión Extraordinaria N° 6/18 del 
veintitrés de octubre último, aprobó el Despacho de Comisión de Docencia y 
Disciplina, obrante a fs. 1044 Y dispuso agregar a la nómina de la Junta 
Electoral como representante por la Sede Regional Orán a la Tec. Sil vana 
Larrahona. 

Que se ha fijado el cronograma electoral en conformidad con 
establecido por el Estatutc de la Universidad Nacional de Salta y 
Reglamento Electoral (Res.CS N° 141/96). 

lo 
el 

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- LLAMAR A ELECCIONES para conformar en su totalidad el ConseJo 
de Escuela de Ciencias Naturales de la Sede Regional Orán, creada mediante 
R-CDNAT-2018-430, para Director/a, representantes titulares y suplentes por 
los Estamentos de Profesores, Auxiliares de la Docencia, Estudiantes, 
Docentes Interinos y Graduados de la citada Escuela, Sede Regional Orán. 

ARTÍCULO 2°. - LLAMAR A ELECCIONES para la renovación de representantes 
Ti tulares y Suplentes por el Estamento de Auxiliares de la Docencia ante 
los Consejos de cada una de las Escuelas de esta Unidad Académica. 

Elecciones dic-20 18 



Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales R-CDNAT-2018-578 

Salta,12 de noviembre de 2018 
EXPEDIENTE N° 10.155/2016 

Avda. Bolivia N° 5150 - 4400 Salta 
República Argentina 

ARTÍCULO 3°. - DEJAR ESTABLECIDO que la JUNTA ELECTORAL que actuará en el 
presente llamado a elecciones es la designada por R-CONAT 2017 660 Y R­ 
CDNAT-2018-009, con el agregado de la Téc. Silvana Larrahona como delegada 
por la Sede Regional Orán, según lo dispuesto por el Consej o Directivo a 
saber: 

TITULARES: 
Esp. Víctor David JUÁREz 
Lic. Trinidad FIGUEROA FLEMING 
Dra. Emilce BUSTOS 

SUPLENTES: 
Lic. María Josefina ARIS 
Esp. Virgilio NÚÑEz 
Dra. María Cristina SÁNCHEZ 

Delegados de esta Junta Electoral en las distintas Sedes Regionales: 

SEDE REGIONAL oRÁN: 
Dr. Nahuel WAYLLACE 
Ing. Ignacio GARZARÓN 
Téc.Silvana LARRAHONA 

SEDE REGIONAL TARTAGAL: 
Geól. Carlos MANJARRES 
Lic. Nahuel SALVO 

SEDE REGIONAL METÁN-ROSARIO DE LA FRONTERA: 
Ing. Sergio Pablo COLINA 
Ing. Martín ACIAR 

ARTÍCULO 4°.- FIJAR el siguiente cronograma electoral: 

Actividad Fecha 
Publicidad Del 14 al 20/11/2018 
Confección de Padrones Provisorios 21/11/2018 

Período de Tachas e Inclusiones Del 22 al 28/11/2018 
Confección de Padrones Definitivos 30/11/2018 
Presentación de Listas de Candidatos Hasta las 18:00 hs del 

6/12/2018 
Oficialización de Listas de Candidatos 7/12/2018 
ACTO ELECCIONARIO 14/12/2018 
Impugnaciones al Acto Eleccionario 17/12/2018 
Escrutinio definitivo y Procla:nación de 19/12/2018 
Autoridades de la Escuela de Ciencias 
Naturales-Sede Regional Orán y Representantes 
por el Estamento de Auxiliares de la Docencia 
ante los Consejos de cada una de las Escuelas 
de esta Unidad Académica. 

Elecciones dic-20 18 



Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales 
Avda. Bolivia N° 5150 - 4400 Salta 

República Argentina 

R-CDNAT-2018-578 
Salta,12 de noviembre de 2018 
EXPEDIENTE N° 10.155/2016 

ARTICULO 5°.- Hágase saber a quien corresponda, Escuela de Ciencias 
Naturales (Sede Regional Orán) , Escuelas de Agronomía, Biología, Recursos 
Naturales, Geología (Sede Central), Escuela de Perforaciones (Sede Regional 
Tartagal), Direcciones Generales Adm. Académica y Económica, publíquese en 
el Boletín Oficial de esta Universidad, en la página web y cartelera de 
esta Facultad, Sede Regional Orán, Sede Regional Tartagal y Sede Regional 
Metán - Rosario de la Frontera. Cumplido, siga a la Junta Electoral de esta 
Facultad a sus efectos. 
aim 

Dra. Dora Ana DAVIES 
SECRETARIA ACADEMICA 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

Ing. Agr. Carlos A. HERRANDO 
VICEDECANO 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

Elecciones dic-20 18 


